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I. Informacje wstępne: 

1. Stowarzyszenie Kraina św. Anny z siedzibą w Krapkowicach przy ul. Kilińskiego 1, zarejestrowane  

w Rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Sądzie Rejonowym w Opolu Wydział VIII Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000263803, NIP: 1990052018, REGON: 160096036.  

2. Stowarzyszenia Kaina św. Anny jest Lokalną Grupą Działania oraz Klasycznym Ośrodkiem Działaj 

Lokalnie w województwie Opolskim obejmując swym zasięgiem gminy: Gogolin, Izbicko, 

Jemielnica, Krapkowice, Leśnica, Strzelce Opolskie, Tarnów Opolski, Ujazd, Walce, Zdzieszowice. 

Powierzchnia obszaru wynosi 985 km2, liczba ludności na dzień 31.12.2021 r. wynosi: 118 126 osób. 

3. Sprawozdanie z działalności Zarządu obejmuje okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 

4. Stowarzyszenie posiada osobowość prawną i działa na mocy: ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo  

o stowarzyszeniach (Dz. U. 1989 nr 20 poz. 104); ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich (Dz. U nr 64, poz. 427); ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 

lokalnej społeczności oraz statutu. 

5. Organami Stowarzyszenia (stan na 31.12.2022 r.) są: 

1) Walne Zebranie Członków, liczy 90 członków z sektora społecznego, gospodarczego, publicznego 

oraz mieszkańców (lista na dzień 22.06.2022 r.).  

2) Zarząd Stowarzyszenia,  

Prezes:    Piłat Ewa Maria, 

Wiceprezesi:    Grochla Damian, Nikołajczyk Jolanta, 

Członkowie Zarządu:   Paisdzior Helmut, Gola Edyta, Reinert Krzysztof. 

3) Komisja Rewizyjna, 

Przewodnicząca Komisji oraz 

Pełnomocnik Stowarzyszenia  

reprezentowanym na podstawie  

Uchwały Komisji Rewizyjnej :  Pawelczyk Adelajda  

 

Wiceprzewodniczący Komisji:  Kawa Zbigniew, 

Członek Komisji:   Friedla Bernard,  

4) Rada Programowa (15 osób) wraz z Komisją nadzorującą proces wyboru operacji (5 osób): 

Przewodnicząca Rady:  Tomczyk Katarzyna  

Wiceprzewodniczący Rady:  Andrzej Iwanowski  

  Członkowie Rady:   Bugno Patrycja, Feliniak Maria, Garbacz Józef,  

Hurek Artur, Kirsch-Iścińska Ingeborga, Labisz Aneta,  

Lipka-Nossol Weronika, Pytel Brygida, Wielgosik Beata, 

Wycisło Marcin 
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Członkowie Rady do 06.07.2022 r.:  Zimerman Adrian, Patoła Beata 

od 06.07.2022 r.: Zygmunt Pietruszka, Patrycja Bryś, Piotr Lebok    

Członkowie Komisji: Koźba Sandra, Lerch-Bieganowska Nikolina, Muc-Łysy Maria, 

Raszka Marlena, Wyciślok Ilona.  

II. Usługi stałe w ramach funkcjonowania biura: 

1. Pomieszczenia biura i urządzeń: Budynek Starostwa Powiatowego w Krapkowicach,  

4 pokoje nr 226, 227, 228, 229 o łącznej pow. 111,41 m2 

oraz pomieszczenie gospodarcze/magazyn w piwnicy budynku; 

Dzierżawa dystrybutora do wody: Trans Wod, 

Dzierżawa kserokopiarki: Cedartex T & D Żukowski s. j. 

2. Usługi rachunkowe:  Biuro Rachunkowe NET sp. z o.o.  

45-325 Opole, ul. Światowida 2 p. 22 

3. Usługi pocztowe:   Poczta-Polska S.A,  

4. Usługi teleinformatyczne:  Telefony i Internet – Krapkowickie Sieci Internetowe,  

Usługi Informatyczne: Serwis on-line SOL24, konfiguracje na 

bieżąco w biurze: Maria Muc-Łysy, 

Usługi hostingowe i domeny annaland.pl: 

NETKONCEPT.COM Sp. z o.o. 

Usługi programistyczne Elektronicznego Systemu Oceny 

Wniosków (ESOW) – PHU ASTE Paweł Solecki 

5. Usługi prawne:   Rosicki Purski i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych  

i Adwokatów sp.k. z siedzibą w Poznaniu 

 

Stowarzyszenia do skuteczniej realizacji zadań szkoleniowych, aktywizacyjnych, promocyjnych  

lub wykonanie usługi/dzieła itp. zatrudnia w razie potrzeby osoby fizyczne w ramach umów cywilnych lub 

zleca wykonanie usług wyspecjalizowanym firmom. 

III. Posiedzenia organów Stowarzyszenia w 2022 r.: 

Walne Zebranie Członków obradowało 2 – krotnie w dniu 06.07.2022 r. i 26.10.2022 r.  podjęło łącznie 8 

uchwał wynikających z istoty realizacji działań statutowych oraz z bieżącej działalności Stowarzyszenia.  

Zarząd Stowarzyszenia obradował 10 – krotnie i podjął łącznie 20 uchwał wynikających z istoty realizacji, 

kompetencji  oraz z bieżącej działalności Stowarzyszenia. 

Rada Programowa obradowała 6 – krotnie i podjęła łącznie 19 uchwał wynikających z istoty realizacji  

oraz kompetencji Rady oraz z wdrażania LSR Stowarzyszenia. 

IV. Realizacja zadań/celów w ramach Lokalnej Grupy Działania: 

Stowarzyszenie Kraina św. Anny jako Lokalna Grupa Działania realizowało następujące poddziałania: 
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• 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność”; 

• 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” 

• 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżący i aktywizacji”. 

1) Zadania w ramach 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”: 

W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie Kraina św. Anny rozpoczęło i zakończyło nabory wniosków nr: 

• 16/2022 w zakresie: „Tworzymy atrakcyjne obiekty i przestrzenie”, wartość naboru to 503 000,00 euro 

indykatywnie w przeliczeniu po kursie 4,00 PLN/EUR limit środków wynosił: 2 012 000,00zł. 

• 17/OW/2022 operacja własna w zakresie „Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub 

usług lokalnych”, wartość przeznaczona na operację własną to 15 000,00 euro indykatywnie  

w przeliczeniu po kursie 4,00 PLN/EUR limit środków wynosił 60 000,00 zł.  

W  ramach naboru 16/2022 realizowanym od 8 do 21 lutego 2022 r. w zakresie: Rozwój ogólnodostępnej  

i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej: 

• wpłynęło 18 wniosków (o łącznej wartości: 3 181 029,14 zł) 

• 10 wniosków mieściło się w kwocie ogłoszonego naboru  

• wpłynęły 4 protesty, które uwzględniono.  

 

W ramach zamiaru realizowania operacji własnej 17/OW/2022 ogłoszonej na stronie w terminie od  

14 października do 15 listopada 2022, nie wpłynął żaden inny wniosek o zamiarze realizacji operacji.  

Jedynym projektem był projekt Stowarzyszenia Kraina św. Anny o wartości 60 000,00 zł.  

 

Operacja własna pt. „Wędrówki w cieniu wulkanu” to projekt, którego celem jest promocja obszaru 

Stowarzyszenia. Dzięki wydaniu m.in. publikacji/komiksu, w której główna postać porusza się po obszarze 

Stowarzyszenia i przedstawia najmłodszemu odbiorcy historię obszaru, wskazuje na walory przyrodnicze oraz 

kulturowe. Ponadto grafiki w publikacji będą zaprojektowane do samodzielnego zakolorowania. Dzięki 

partnerstwu w projekcie z Parkiem Krajobrazowym Góra św. Anny, opracowane zostaną treści edukacyjne dla 

najmłodszych odnośnie ochrony przyrody oraz przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym. Nawiązując do 

głównego hasła projektu czyli wędrówek, najmłodszy uczestnik będzie mógł niejako sam przewędrować 

dzięki publikacji cały obszar Stowarzyszenia. W ramach projektu wydane zostaną gadżety promocyjne tj. 

plecaki bawełniane, piórniki wraz z kredkami, pocztówki, kredy, zakładki do książek. Elementem 

promocyjnym będzie również wydanie filmu kręconego za pomocą dronu, ukazującego obszar Stowarzyszenia 

w trochę inny sposób. Przedstawione zostaną najciekawsze miejsca historyczne, przyrodnicze ale również 

zrealizowane przez Beneficjentów w ramach Programu Obszarów Wiejskich projekty. Realizację projektu 

zaplanowano na pierwsze półrocze 2023 roku wraz z rozliczeniem ostatecznym we wrześniu 2023 r. 
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2) Zadania w ramach 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą 

działania”: 

➢ Stowarzyszenie wspólnie z partnerem Lokalna Grupa Działania „Kaszubska Droga” podpisało w roku 2021 

zrealizowało projekt pn. „Tożsamość kulturowa skarbem Kaszub i Opolan” (TKSKiO). Całkowita 

wartość projektu wyniosła 100 009 zł, z czego wkład Stowarzyszenia wynosi 49 992,00 zł. Operacja 

 polegała na promocji obszaru partnerów w tym wymiany kulturowej w zakresie tradycji i kultury 

kaszubskiej i opolskiej poprzez wykonanie materiałów promocyjnych w tym gry planszowej. W ramach 

projektu w roku 2021 zrealizowano następujące zadania: wydanie kolorowanki antystresowej, kalendarza 

na rok 2022, zakupu saszetek i wisiorków haftowanych, gry planszowej. Złożenie wniosku o płatność 

nastąpiło w grudniu 2021 roku. W miesiącach styczeń – luty 2022 r. nastąpiły ostateczne rozliczenia 

przedmiotowego projektu. Refundacja poniesionych kosztów wpłynęła na konto Stowarzyszenia w m-cu 

sierpniu 2022 r. 

➢ Stowarzyszenie wspólnie z partnerem Podhalańską Lokalną Grupą Działania oraz MAS Opavsko 

podpisało w dniu 13 października 2022 roku umowę o przyznanie pomocy nr 00008-6936-UM0820005/22 

na realizację projektu pn.: „Dizajn, a wzory regionów”. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 

400 000,00 zł, z czego wkład Stowarzyszenia to 209 000,00 zł. W ramach projektu przeprowadzone zostały 

zadania mające na celu promowanie regionów objętych projektem, poprzez budowanie kapitału społecznego 

w oparciu o dziedzictwo kulturowe. Powyższe zostało zrealizowane poprzez m.in.: badanie etnograficzne 

haftu opolskiego, opracowanie wzornika haftu opolskiego, warsztaty poznania haftu opolskiego, cykl 

podhalańskich spotkań warsztatowych, szkolenie kompetencyjne z budowania marki regionu, wizyty 

studyjne oraz udział w targach. Projekt "Dizajn, a wzory regionów" skierowany jest do osób zajmujących się 

promocją naszego regionu, rzemieślników, lokalnych liderów, przedsiębiorców oraz mieszkańców.  

W lipcu 2023 r. planujemy  złożenie wniosku o płatność.  

3) Zadania w ramach 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżący i aktywizacji”: 

A. Realizacja planu komunikacji 

Stowarzyszenie w roku 2022 zrealizowało łącznie 10 działań komunikacyjnych tj. m.in.:  

• doradztwo w biurze, telefoniczne oraz mailowe; 

• warsztat refleksyjny; 

• bieżąca promocja w internecie;  

• badania online – analiza efektywności oceniającej efektywność działań komunikacyjnych 

wykorzystywanych przez Stowarzyszenie Kraina św. Anny w roku 2022 

• badania online – badanie satysfakcji wśród potencjalnych i faktycznych beneficjentów; 

• badania online – diagnozujących problemy i trudności komunikacyjne między  

beneficjentem, a Instytucją Wdrażającą; 

• konsultacje indywidualne beneficjentów sektora gospodarczego; 

• promocja obszaru – materiały promocyjne: wiatraczki (ilość 2 000 szt.), kalendarze na 2023 rok  

(ilość 1 000 szt.); 

• konsultacje społeczne zmian LSR; 

• Ewaluacja EX post realizacji LSR; 
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• Smart Villages  - Inteligentne wsie w Krainie św. Anny. 

Pracownicy Stowarzyszenia świadczą w biurze doradztwo potencjalnym i faktycznym beneficjentom 

w zakresie przygotowywania wniosków o przyznaniu pomocy oraz rozliczaniu projektów. Stowarzyszenie na 

bieżąco rejestruje udzielone doradztwo w formie bezpośredniej, telefonicznej i mailowej. W roku 2022 

pracownicy udzieli: 2 doradztwa bezpośrednio w biurze, 15 telefonicznie i 15 mailowo.  

Po raz kolejny przeprowadzono Warsztat refleksyjny za rok 2021 zgodnie z Wytyczną nr 5/3/2017 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którego celem jest ocena efektów wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju Stowarzyszenia oraz jego funkcjonowania i stanowi wkład w ewaluację zewnętrzną. Wypracowane 

na warsztacie informacje mają swoje odzwierciedlenie w odpowiedziach na zadane pytania w Sprawozdaniu                

z realizacji LSR za rok 2021.  

Zgodnie z Procedurą aktualizacji LSR oraz Procedurą ustalenia lub zmiany kryteriów Stowarzyszenie 

Kraina św. Anny przeprowadziło konsultacje społeczne proponowanych zmian do swoich dokumentów, które 

umożliwiły skuteczną realizację LSR. Zgodnie z Harmonogramem realizacji planu komunikacji na 2022 rok 

Stowarzyszenie przeprowadziło następujące działania komunikacyjne. 

Konsultacje I/2022. Stowarzyszenie przeprowadziło w okresie od 01.03.2022 do 31.05.2022 r.  

w zakresie zmiany kwot w poszczególnych przedsięwzięciach w wyniku z pisma Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego z dnia 24 czerwca 2022 r. dotyczącego wysokości dostępnych środków 

finansowych w LSR Stowarzyszenia Kraina św. Anny. W ramach zmian kwot Stowarzyszenie zostało 

zobowiązane odpowiednio zwiększyć wskaźniki w tabeli Wskaźniki w ramach celów ogólnych. W celu 

maksymalnego rozdysponowania dostępnych środków finansowych, przesunięto wszystkie oszczędności 

wynikające z przeprowadzonych naborów na sfinansowanie protestów z naborów nr 15/2021  

i 16/2022.  

Konsultacje II/2022. Przeprowadzono w okresie od 01.09.2022 do 25.10.2022 r. w zakresie 

przesunięcia środków między przedsięwzięciami oraz wykorzystania pozostałych środków finansowych na 

operacje własną. Koniczność zmiany kwot w przedsięwzięciach wynika z pisma Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego z dnia 11 października 2022 r. odnoszącego się do wysokości dostępnych środków 

finansowych w LSR Stowarzyszenia Kraina św. Anny.  

Inteligentne wsie w Krainie św. Anny – w ramach wprowadzania idei Smart Village na naszym 

obszarze Stowarzyszenie przeprowadziło dla zainteresowanych mieszkańców szkolenie, wyjazd studyjny  

i warsztaty. Szkolenie  miało na celu przedstawienie zasad Smart Villages i pokazanie przykładów 

zrealizowanych już projektów inteligentnych wsi. Kolejnym zadaniem był wyjazd studyjny do wsi Pękowice 

w Małopolsce, która w 2021 roku otrzymała miano najlepszej innowacyjnej wsi. Ostatnim zadaniem tej 

operacji były warsztaty w trakcie których uczestnicy przygotowywali koncepcje swoich wniosków służących  

napisaniu własnych strategii Smart Villages.  

B. Realizacja planu szkoleń 

Stowarzyszenia w ramach planu szkoleń w roku 2022 przeprowadziło szkolenia dla Rady Programowej oraz 

pracowników zgodnie z zobowiązaniami zawartymi w umowie ramowej w zakresie podnoszenia kwalifikacji. 
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C. Udział w konkursach  

• W dniu 16 września Stowarzyszenie Odnowy Wsi Gąsiorowice przy współpracy ze Stowarzyszeniem  

Kraina św. Anny przygotowało formularz i zgłosiło Krainę św. Anny do konkursu „Opolska 

Niezapominajka”. Podczas uroczystej gali Stowarzyszenie odebrało wspólnie ze Stowarzyszeniem 

Odnowy i Rozwoju Wsi Niezdrowice oraz Opolską Regionalną Organizacją Turystyczną wyróżnienie. 

• W dniu 02.03.2022 roku złożyliśmy do KSOW wniosek o wybór operacji pn. „Inteligentne wie w Krainie 

św. Anny”. Niestety otrzymaliśmy nie wystarczającą liczbę punków (8 pkt) przy ocenie, aby otrzymać 

dofinansowanie .    

• W 2022 roku złożyliśmy 2 wnioski do Otwartych  Konkursów Ofert Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia rozwoju 

instytucjonalnego i infrastrukturalnego w 2022 roku. Były to projekty: 

- Wsparcie Rozwoju Krainy św. Anny 

- Cyfryzacja Krainy św. Anny 

Niestety w obu przypadkach nie otrzymaliśmy wystarczającej liczby punków, aby otrzymać 

dofinansowanie.  

• W lipcu  złożyliśmy dokumenty do konkursu ogłoszonego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 

na dofinansowanie ścieżki tematycznej „Działaj Lokalnie i Ekologicznie. Otrzymaliśmy na organizację 

konkursu 11 000 zł. 

• W 12 grudnia 2022 r. złożyliśmy dokumenty do Konkursu ogłoszonego przez Narodowy Instytut 

Wolności – Nowe FIO priorytet 2, w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego pn. : Ekodziałania w cieniu wulkanu na kwotę 74 000 zł. Jesteśmy po pozytywnej ocenie 

formalnej. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.  

• 22 grudnia 2022 r. Stowarzyszenie złożyło wniosek w Konkursie 7/2023 do Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich na operację pn.: Aktywna i atrakcyjna Kraina w cieniu wulkanu. Wartość projektu 59 000 zł. 

Złożyliśmy 2 wyjaśnienia/uzupełnienia. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.  

D. Kontrole LGD  

• Referat kontroli Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego w dniu 10 grudniu 2021 roku rozpoczął coroczną kontrolę dokumentów za rok 

2021 dotyczącą „Prawidłowości realizacji przez Stowarzyszenie Kraina św. Anny zobowiązań 

określonych w umowie o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Postępowanie 

kontrolne zakończyło się w 2022 r. pozytywnie dla Stowarzyszenia. 

• Referat kontroli Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego w dniu 10 grudniu 2021 roku rozpoczął kontrolę dokumentów Stowarzyszenia 

w zakresie  „Prawidłowości realizacji działalności statutowej przez Stowarzyszenie Kraina św. Anny  

w latach 2020-2021, tzw. kontrola w zakresie Nadzoru nad Stowarzyszeniem. Postępowanie kontrolne 

zakończyło się w 2022 r. pozytywnie dla Stowarzyszenia. 
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• Referat kontroli Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego w dniu 12 grudniu 2022 roku rozpoczął coroczną kontrolę dokumentów za rok 

2022 dotyczącą „Prawidłowości realizacji przez Stowarzyszenie Kraina św. Anny zobowiązań 

określonych w umowie o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Postępowanie 

kontrolne trwa nadal.   

• Biuro Kontroli i audytu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego przeprowadził kontrolę 

tzw. problemową w zakresie prawidłowości wykorzystania i rozliczenia dotacji udzielonej z budżetu 

województwa na realizację zadania publicznego pn.: „Działaj Lokalnie 2021” zgodnie z umową zawartą  

z SWO.  Kontrola zakończona została pozytywnie dla działań Stowarzyszenia.  

V. Realizacja zadań/celów w ramach Ośrodka Działaj Lokalnie: 

Stowarzyszenia Kraina św. Anny jako Klasyczny Ośrodek Działaj Lokalnie realizowało „Konkurs Działaj 

Lokalnie 2022”. Stowarzyszenia wspierało projekty, które inicjowały zadania z zakresu niwelowania skutków 

wojny na Ukrainie oraz wspierała nadal projekty mające na celu pobudzaniu aspiracji rozwojowych, 

poprawieniu jakości życia w okresie pandemii. W rezultacie podejmowane działania mają przyczynić się                 

do budowania lokalnego kapitału społecznego, w tak trudnym okresie dla wszystkich mieszkańców naszego 

obszaru. Na konkurs Zarząd przeznaczył kwotę 16 600,00 zł, natomiast Stowarzyszenia na dotacje i obsługę 

konkursu otrzymało od Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce kwotę 25 600,00 zł na podstawie umowy                 

nr 71-DL12-ODL-2022. Dodatkowo pozyskano 12 000,00 zł na granty pochodzące ze środków Samorządu 

Województwa Opolskiego. 

W terminie od 01.03.2022 r. do 31.03.2022 r. wpłynęło 18 wniosków z czego komisja konkursowa  

w składzie: Ewa Maria Piłat, Andrzej Iwanowski, Patrycja Bugno, Beata Kowalczyk oraz Mateusz Stróżyk 

wybrała 9 projektów. Ponadto Stowarzyszenie wzięło dodatkowo udział w konkursie ogłoszonym przez 

ARFP na dofinansowanie ścieżki tematycznej „Działaj Lokalnie i Ekologicznie”. W ramach tego 

dofinansowania otrzymaliśmy 11 000,00 zł na realizację projektów ekologicznych. W terminie od 09.08.2022 

r. do 15.09.2022 r. wpłynęło 11 wniosków z czego komisja konkursowa wybrała 5 projektów. W sumie  

w ramach konkursu „Działaj Lokalnie i Ekologicznie” zrealizowanych zostało 14 projektów. Wszystkie 

projekty zostały zrealizowane i rozliczone w terminie. W dniu 18 stycznia 2023 roku zorganizowano  

i przeprowadzono Galę Działaj Lokalnie w Krainie św. Anny.  

VI. Realizacja innych zadań/celów w ramach Stowarzyszenia: 

A. Program: INTEREG V-A Republika Czeska-Polska. 

• Stowarzyszenia Kraina św. Anny realizowało od 1.06.2021 r. do 31.05.2022 r. projekt: „W Krainie 

zmysłów”, w ramach mikroprojektów, umowa nr CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/ 0002809  

z dn. 03.09.2021 r. Wartość projektu wynosiła: 23 329,00 EUR. W ramach projektu zrealizowano 

następujące działania: specjalista z dziedziny psychologii przeprowadził kampanię uświadamiającą 

mieszkańcom potrzebę dbania o własne zdrowie psychiczne, a następnie odbyły się  spotkania  

i warsztaty, które oddziaływały na zmysły: wzrok, słuch, smak, wzrok i dotyk. Odbyła się 

dogoterapia połączona ze szkoleniem psów, hipoterapia, czyli terapia relaksująca dla dorosłych, 

warsztaty z robienia lasu w słoiku, gry na egzotycznych instrumentach muzycznych, warsztaty  
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ze zdobienia ciasteczek i pierników, spotkanie z dietetykiem oraz trenerem personalnym. 

Przeprowadzony został również konkurs fotograficzny z udziałem zwierząt domowych i leśnych oraz 

ogłoszono zbiórkę karmy i niezbędnych produktów dla bezdomnych zwierząt. Wydano materiały 

promocyjne tj. kalendarz trójdzielny, torby bawełniane, bidony, kubki termiczne, batony naturalne 

oraz ulotki. Wniosek o płatność złożono we wrześniu, natomiast w grudniu 2022 r. otrzymano 

refundację kosztów. 

VII. Nagrody i wyróżnienia 

• Z obszaru Stowarzyszenia Kraina św. Anny do ich grona Ambasadorek Unii 

Europejskiej w województwie opolskim dołączyły panie: Brygida Pytel – wójt 

Gmina Izbicko i Ewa Maria Piłat – Prezes Zarządu Stowarzyszenia. Jest to 

wyróżnienie, a zarazem docenienie naszej wieloletniej pracy na rzecz obszarów 

wiejskich. 

• Stowarzyszenie Kraina św. Anny jest aktywnym i efektywnym wnioskodawcą  

i beneficjentem Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Pradziad za co zostało 

nagrodzone już w roku 2016 brązowym medalem dla instytucji i osób szczególnie 

zasłużonych dla rozwoju współpracy polsko-czeskiej w Euroregionie Pradziad.  

We wrześniu 2022 r.  otrzymaliśmy Nagrodę Euroregionu Pradziad za wyjątkowy 

wkład w rozwijanie ponadgranicznych relacji partnerskich. 

• W listopadzie 2022 r. Stowarzyszenie Kraina św. Anny otrzymało wyróżnienie  

w Konkursie Opolska Niezapominajka 2021 za najlepszą organizację pozarządową 

województwa opolskiego 2021 roku. 

• W dniu 24.10.2022 r. prezes Zarządu odebrała Oznakę Honorową za zasługi dla 

turystyki. 

 

 

Krapkowice, dnia 04.04.2023 r. 

 

Zarząd Stowarzyszenia Kraina św. Anny 

Ewa Maria Piłat 

Prezes Zarządu 

Damian Grochla 
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Jolanta Nikołajczyk 

Wiceprezes Zarządu 

Helmut Paisdzior 

Członek Zarządu 

Edyta Gola 

Członek Zarządu 

Krzysztof Reinert 

Członek Zarządu 

 


